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vatfunktionærkredse, hvor Arbejdsgiverne 
sammen med de private Funktionærer har 
oprettet Pensionsforsikringsanstalten, hvor 
Godet for Funktionærerne netop er dette, 
at deres Pension følger dem fra Plads til 
Plads, saa de ikke er stavnsbundne i en 
bestemt Virksomhed. Arbejdsgiverne har 
hér vist Storsyn, og det er glædeligt, at denne 
Forsikring stadig gaar fremad. Men der 
findes ogsaa en hel Del private Pensions- 
kasser, som er oprettet af Arbejdsgivere, 
hvor Pensionsretten er knyttet til Virk- 
somheden. For en, stor Del af disse Kassers 
Vedkommende er de Penge, der skulde 
være til Stede til Dækning af Pensionerne, 
bundet i Virksomhederne. Saa længe det 
gaar godt for en saadan Virksomhed, er 
dér jo intet at klage over; men vi har i de 
senere Aar set, hvorledes endog tilsyne- 
ladende velfunderede Virksomheder, som 
man troede, der intet var i Vejen med, er 
krakket, og hvorledes er det da .gaaet 
med' disse Penge, som skulde sikre Funk- 
tionærerne i deres Alderdom? I flere Til- 
fælde har Funktionærerne maattet kvittere 
en meget stor Del af disse Penge, i et enkelt 
Tilfælde endog 9/10, for at Virksomheden 
kunde blive byggét op for disse Penge, der 
i Virkeligheden var sat hen til at skulle 
sikre Funktionærerne i deres Alderdom. 
Vi har i den allersidste Tid set et Eksempel 
i Laane- og Diskontobanken, hvor Funk- 
tionærerne vistnok kan skyde en hvid Pind 
efter Pensionsfonden, idet der vist ikke bliver 
meget, tilbage til dem. Disse Funktionærer 
har gaaet i den Tro, at de paa deres gamlé 
Dage havde en nogenlunde betrygget Al- 
derdom, -'og àt. dé var bedre stillet end 
de, der skulde have almindelig Aldersrente, 
og de havde derfor 'undladt at forsikre 
sig paa anden Mäade, hvad de vel ellers 
vilde have gjort, og n'u staar de der. 

Der ligger i Indenrigsministeriet, eller 
jeg formoder, det nu er Socialministeriet, en 
Ansøgning og et Forslag om Tilsyn, derer ble- 
vet indsendt fra privat Side, og det har ligget 
der trygt i flere Aar. Jeg haaber dog ikke, 
det vil. komme til at hvile dér lige saa 
mange Aar, som det hår hvilet. Der kommer 
ogsaa snart fra anden Side en Henstilling 
til Ministeriet om, at faa oprettet et Tilsyn 
med saadanne Pensionskasser og faa gen- 
nefuført en Lovbestemmelse om, at Penge, 
der hensættes til Pensioner, skal holdes af- 

sondret fra Virksomheden. For Kasser, 
der allerede eksisterer, kan det naturligvis 
ikke lade sig gøre pludselig at forlange; at 
man skal udsondre disse Midler. Der maa 
en Overgangsbestemmelse til. 

Der er overfor mig, naar jeg har drøftet 
dette Spørgsmaal, fra forskellig Side hævdet, 
at en saadan Bestemmelse vilde medføre, 
at der overhovedet ikke blev oprettet saa- 
danne Kasser i Fremtiden. Men dertil vii 
jeg sige, at for mig maa man hellere und- 
lade at oprétte saadanne, end man maa 
have Kasser, hvorved main giver denne 
Klasse Medborgere yisse Løfter, som man 
bagefter ikke kan holde, ikke fordi der er 
ond Vìllie, men fordi hele Virksomheden 
홢 ;ikke kan svare dertil. Man maa hellere 
i undlade at oprette saadanne 홢 Kasser end 
gøre det og derved forhindre Funktio- 
nærerne i at forsikre sig paa anden Maade. 
Jeg vil derfor tillade mig at henstille til 
den højtærede Socialminister, at han stiller 
:sig velvilligt til dette Spørgsmaal og maaske 
undersøger den Henstilling, der allerede 
foreligger, og fører den ud i Livet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
i Holger Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Holger Larsen: Jeg skal ikke for- 
søge paa i en kort Bemærkning at imøde- 
gaa den sidste ærede Talers Bemærkninger 
med Hensyn til Aldersrentelovens Afløsning 
af en Folkeforsikring. Jeg tror, at naar 
den ærede Taler kommer til at arbejde 
noget mere med Spørgsmaalet, vil han se,' 
at der er visse Vanskeligheder ved i et Land, 
hvor man gennem 30 Aar har haft en Alder- 
domsforsorg, der er vederlagsfri, at gaa over 
til en Folkeforsikring, idet dét vilde be- 
'tyde, at det samme Slægtled vilde komme 
;til at betale baade for sine Fædre og for 
;sig selv. Men det, der giver mig Anledning 
jtil at tage Ordet, er det ærede Medlems 
:Udtalelse om, at naar Aldersrentelo ven 
: kommer til at virke i sin fulde Udstrækning, 
!vil den blive dyrere end nu,: hvor den kostér 
165 Mill. Kr. Jeg vil gerne spørge det ærede 
Medlem, hvad han forstaar ved, at Alders- 
renteloven kommer til at virke i sin fulde 
Udstrækning. Mig bekendt virker den i 
Øjeblikket i sin fulde Udstrækning, og jeg 
vil derfor efter det ærede Medlems Tale 
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